РФ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАПАДНОДВИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.08.2022                               г. Западная Двина                              № 353
О внесении изменений в постановление

 администрации Западнодвинского муниципального округа

Тверской области от 28.01.2022 года № 58

«Об утверждении Положения о порядке

и условиях оплаты и стимулирования

труда в муниципальных учреждениях

 физической культуры и спорта Западнодвинского

 муниципального округа Тверской области»

В соответствии с постановлением Правительства Тверской области от  21.07. 2022г                                                                                                      №418-пп «О внесении изменений в  постановление Правительства Тверской области от 07.12.2017 г. №413 – пп» администрация Западнодвинского муниципального округа Тверской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление  администрации Западнодвинского муниципального округа Тверской области от 28.01.2022 года №58 «Об утверждении Положения о порядке и условиях оплаты и стимулирования труда в муниципальных учреждениях  физической культуры и спорта Западнодвинского муниципального округа Тверской области»  следующие изменения:

1.1. пункт 2.1. раздела 2 Положения изложить в следующей редакции:

«2.1. Должностные оклады работников устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к квалификационным уровням ПКГ, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 27.02.2012 N 165н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников физической культуры и спорта»:

	ПКГ
	Должностной оклад(руб.)

	Должности работников физической культуры и спорта первого уровня

	1 квалификационный уровень
	4744

	Дежурный по спортивному залу;
сопровождающий спортсмена-инвалида первой группы инвалидности

	2 квалификационный уровень
	5634

	Спортивный судья; спортсмен

	Должности работников физической культуры и спорта второго уровня

	1 квалификационный уровень
	6892

	Инструктор по адаптивной физической культуре; инструктор по спорту; спортсмен-инструктор; техник по эксплуатации и ремонту спортивной техники

	2 квалификационный уровень
	7561

	Администратор тренировочного процесса; инструктор-методист по адаптивной физической культуре; инструктор-методист физкультурно-спортивных организаций; тренер; тренер-преподаватель по адаптивной физической культуре; хореограф

	3 квалификационный уровень
	7708

	Старшие: инструктор-методист по адаптивной физической культуре, инструктор-методист физкультурно-спортивных организаций, тренер-преподаватель по адаптивной физической культуре

	Должности работников физической культуры и спорта третьего уровня

	1 квалификационный уровень
	8155

	Врач по спортивной медицине спортивных сборных команд (по видам спорта); механик спортивной сборной команды;
специалист спортивной сборной команды (по виду спорта);
тренер спортивной сборной команды (по виду спорта)

	2 квалификационный уровень
	8451

	Старший тренер спортивной сборной команды (по виду спорта)

	Должности работников физической культуры и спорта четвертого уровня

	Главный тренер спортивной сборной команды (по виду спорта);
 тренер (по виду спорта);
	8893

1.2. пункт 3.1. раздела 3 Положения изложить в следующей редакции:

«3.1. Должностные оклады медицинских работников устанавливаются на основе отнесения замещаемых ими должностей к квалификационным уровням ПКГ, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 06.08.2007 N 526 «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей медицинских и фармацевтических работников»:

	ПКГ
	Должностной оклад, руб.

	Медицинский и фармацевтический персонал первого уровня

	1 квалификационный уровень
	4744

	Средний медицинский и фармацевтический персонал

	1 квалификационный уровень
	6745

	2 квалификационный уровень
	6892

	3 квалификационный уровень
	7042

	4 квалификационный уровень
	7191

	5 квалификационный уровень
	7338

	Врачи и провизоры

	1 квалификационный уровень
	7561

	2 квалификационный уровень
	7859

	3 квалификационный уровень
	8006

	4 квалификационный уровень
	8301

	Руководители структурных подразделений учреждений с высшим медицинским и фармацевтическим образованием (врач-специалист, провизор)

	1 квалификационный уровень
	8599

	2 квалификационный уровень
	8893

1.3. пункт 4.1. раздела 4 Положения изложить в следующей редакции:

«4.1. Оклады рабочих устанавливаются в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих:

	Разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	Оклад,
руб.

	1 разряд
	4300

	2 разряд
	4447

	3 разряд
	4670

	4 разряд
	6597

	5 разряд
	6729

	6 разряд
	6865

	7 разряд
	7004

	8 разряд
	7146

1.4. пункт 5.1. раздела 5 Положения изложить в следующей редакции:
	Наименование должностей
	Должностные оклады по группам оплаты
труда руководителей (руб.)

	I
	II
	III
	IV
	V
	VI
	VII

	Директор спортивного комплекса
	14824

	Директор спортивного сооружения
	13342
	12941
	12556
	12172
	11800
	11444
	11104

	Директор центра (сборных команд, олимпийской подготовки спортивной направленности)
	14824
	14379

	Директор детско-юношеской спортивной школы (ДЮСШ)
	12941
	12556
	12172
	11800

	Директор клуба (спортивного, спортивно-технического, стрелково-спортивного, детско-юношеского клуба физической подготовки и т.п.), физкультурно-оздоровительной школы (клуба) для спортсменов-инвалидов
	12556
	12172
	11800
	11444

 «5.1. Должностные оклады руководителей муниципальных  бюджетных учреждений физической культуры и спорта устанавливаются в зависимости от группы по оплате труда руководителей в следующих размерах:

2.Рекомендовать МБУ ЗМОСК «Двина» внести соответствующие изменения в Положение о порядке и условиях оплаты и  стимулирования труда сотрудников учреждения.

          3. Настоящее Постановление вступает в силу с 01 октября 2022 года.
           4. Настоящее Постановление   подлежит официальному опубликованию  в газете «Авангард» и размещению в сети Интернет на официальном сайте администрации Западнодвинского муниципального округа Тверской области.
5. Контроль за выполнением  настоящего Постановления возложить на заместителя главы администрации Западнодвинского муниципального округа по социальным вопросам Малышеву Н.Н.

                                  Глава Западнодвинского
                                  муниципального округа О.А. Голубева